報道関係者 各位

2023年 4月 20日

野原ホールディングス株式会社

グループ組織再編に関するお知らせ

建設 DXに取り組む野原グループの野原ホールディングス株式会社(本社：東京都新宿区、代表取締役

社長：野原弘輔)は、2023 年 7 月からのグループ組織再編(吸収合併)について、弊社および対象会社の

2023年 4月度取締役会において、下記の通り、決定したことをお知らせいたします。

記

1.野原グループ 組織再編(吸収合併)

(1)主な目的

・野原グループが注力する建設 DX 推進事業、特に、主力サービスである BIM 設計-生産-施工支

援プラットフォーム「BuildApp(ビルドアップ)」の強化と企業成長スピードの加速

・建設業界のプロセス及びサプライチェーン変革による「業界アップデート」の実現

(2)内容

・野原産業株式会社を存続会社とし、グループ会社 4社を吸収合併

・野原産業株式会社の社名を「野原グループ株式会社」に変更

存続会社 消滅会社

野原産業株式会社

↓

「野原グループ株式会社」に社名変更

野原ホールディングス株式会社

野原住環境株式会社

野原産業エンジニアリング株式会社

(3)効力発生日

株主総会の承認など所定の手続きを経たうえで、2023年 7月 1日より効力発生予定

2.吸収合併により新設する会社「野原グループ株式会社」の概要と新グループ体制

別紙をご参照願います。

3.本リリースに関する問い合わせ先

野原ホールディングス株式会社

マーケティング部ブランドコミュニケーション課 (担当：森田、齋藤)

e-mail：nhrpreso@nohara-inc.co.jp

TEL：03-6328-1576

以上

野原ホールディングス株式会社について

野原ホールディングスを中心とする野原グループは、「CHANGE

THE GAME.クリエイティブに、面白く、建設業界をアップデートし

ていこう」のミッションのもと、これまで培ってきた知見をさら

に磨き未来につなげていくことで、より一層社会に貢献して参り

ます。https://nohara-inc.co.jp

mailto:nhrpreso@nohara-inc.co.jp
https://nohara-inc.co.jp/

<別紙>

1.吸収合併により新設する会社「野原グループ株式会社」の概要

(1)商号 野原グループ株式会社

(2)本店所在地 東京都新宿区新宿一丁目 1番 11号

(3)代表者及び役員の就任予定 代表取締役社長  野原 弘輔

取締役会長    野原 数生

取締役      森田 誠一

取締役      長橋 賢吾

常勤監査役    今川 勝雅

社外監査役    中村 博

社外監査役    若松 弘之

(4)事業内容 建設 DX推進事業

グループ事業会社の経営計画・管理

グループ内の新規事業開発

内装資材、住宅設備機器等の販売

各種工事の企画・調査・設計・管理及び請負業

積算支援サービス

ベトナムでの技能実習生育成学校の運営

各種内外装工事、改修工事、環境建材販売

(5)資本金 100百万円

(6)決算期 6月 30日

2.新グループ体制の概略(2023 年 7月 1 日以降) ※国内グループの主要なものを記載、組織名称は仮称

3.取材等に関するお問い合わせ先

野原ホールディングス株式会社

マーケティング部ブランドコミュニケーション課(担当：森田、齋藤)

e-mail：nhrpreso@nohara-inc.co.jp

TEL：03-6328-1576

以上

（従来） （新体制）

建材カンパニー

住環境カンパニー

エンジニアリングカンパニー

野原産業セメント株式会社 野原産業セメント株式会社

野原ホールディングス株式会社 野原グループ株式会社

野原産業株式会社
BuildApp事業統括本部

BIMobject Japan株式会社 BIMobject Japan株式会社

（その他）

株式会社アークノハラ 株式会社アークノハラ

株式会社キャル 株式会社キャル

株式会社日東紡マテリアル 株式会社日東紡マテリアル

野原住環境株式会社

野原産業エンジニアリング株式会社

ノハラスチール株式会社 ノハラスチール株式会社

mailto:nhrpreso@nohara-inc.co.jp